parte antiquæ autoritatis ac libertatis privari & Dispensatori-
orum arbitrio formulisque injici authentisatis s̄epe non sine
multis Curationis incommodis alligari. Et hæc forte cau-
fa fuit, quod Serenissimus Elector noster in *alleg. ord. Medicin. d. §. 6.* ibi: *Biß unser Collegium ihr eigens Dispensatori-um heraus gegeben hat / adhuc alio quodam Dispensatoriō p̄-
ter ibidem recensitum Augustanum opus esse existimaverit.*

§. VII. Quoad privilegia Pharmacopœorum notamus (1)
illos singulari dignitate gaudere, partim, quod nomine Me-
dicorum generaliter accepto etiam veniant, partim, quod Li-
teratis ex eo capite annumerentur, quia officio debito modo
defungi nequeunt, nisi literis sint imbuti & medicamentorum
probam habeant cognitionem v. que in §. 3. b. cap. diximus, &
Carpzov. P. 2. Det. 8. n. 5. 6. & 7. ex quo originem traxit, quod
in multis civitatibus, ubi Academæ florent, Senatui non
oppidano, sed Academicō subjecti esse soleant. Concedimus
quidem, multas quoque in contrarium allegari posse Civitates,
in quibus ordinariū coram Magistratu urbano forum agno-
scere tenentur; Verum id exinde factum esse putamus, quod
in plerisque locis Pharmacopolia constituta fuerint, prius-
quam Academæ introducerentur, & sic Pharmacopœi juris-
dictioni Senatus, cui semel subjecti erant, difficilius eximi
potuerit. *Conf. §. 13.*

§. VIII. Neque (2) immunitas, qua Medici quoad mune-
ra personalia & realia olim gavisi sunt, v. l. 6. *Cod. de Medicis*
& *Professoribus*, Pharmacopœis deneganda videtur. Ubi e-
nim eadem ratio, ibi idem quoque jus est. Jam vero quo-
niā officium Medicorum tale est, quod hominem requirit
nullis aliis expeditionibus implicatum, ut quovis tempore
desiderantibus ægrotis consilio suo p̄festo esse possit; Phar-
macopœus autem dextra quasi manus Medici sit, certe hodie,
ubi Medico ipsi Medicamenta p̄p̄arare non concessum, con-
silia autem fine ipsa Medicamenti adhibitione ægrotanti pa-
rum proficit, de immunitate hoc respectu Medico concessa,
Pharmacopœus quoque participabit. Justam proinde excula-
tionis causam habet contra delatam Tutelam ex §. 15. *J. de ex-*
cuf.

aus. Tut. vel Cur. item alia officia in Civitate opponendam, ubi solent quidam constitui Feuer- Herren / Wein-Herren / Korn-Taxiter / Brod-Taxiter / &c. cum enim & hæc officia non parum temporis requirant, non posset Pharmacopœus eo, ut decebat modo, Pharmacopolio suo præesse, si & illis debite vacare vellet. Neque vero assertioni nostræ refragabitur, quod Apothecarii secundum ipsas Leges Romanas, quemadmodum & Unguentarii, inter viles personas relatæ sint, & sic iisdem privilegiis, qua dictæ Leges Medicis tribuunt, frui neutiquam possint, v. Cap. 1. §. 19. 20. Responso namque, quod neque Unguentarii, neque Apothecarii veteres cum nostris Pharmacopœis confundendi, sed prorsus ab invicem distin-cti sint, dictis §§. simul jam suppeditata fuit, quo nos brevitatis amore referimus.

§. IX. Quantum ad munera patrimonialia sive realia at-tinet, Pharmacopœi eo privilegio gaudent, quod a metatis, de-nen Einquartierungen / sint immunes. Quo facit Ordinat. Cæsarea de A. 1640. 29. Nov. ita disponens: Soll keinem we-der Hohen / noch Niedern Officieren vergönnet seyn / die Quar-tier wider der Landes- Obrigkeit belieben eigenes gefallens zu machen / &c. noch die Kloster / Kirchen / Pfarrhöfle / Schulen / Hospitalen / Schlosser / Freyhöfle / Apothecken / Eisenhammer &c. weder mit eigenthümlichen Einquartier- und zu Schätzungen noch in andere Wege nicht zu beschwören und zu belästigen. Nimis vero restrictam putamus illam restrictionem, quam Job. Oc-Tabor. de Metat. P. 3. Sect. 2. Cap. 3. Art. 2. §. 3. p. 249. circa hoc privilegium addit, putans, quod illud tantum quoad offici-nam, in qua Medicamenta affervantur, non vero quoad to-tam domum, in qua illa officina sita, sit intelligendum. Cum enim nemo sane mentis homo unquam forte in opini-one illa fuerit, quod in ipsa officina Medicamentaria, nisi privilegium a Pharmacopœo doceatur, militibus hospitatio sit concedenda, revera, saltem eiusmodi immunitatem tri-buere, esset nihil tribuere. Et quid responderet Tabor, si privi-legium, quod ædibus Parochianis denen Pfarrhöfen competit,

tantum de Musæo Clerici explicare quis vellet? Minime etiam ex adductis ibidem Senatus Mindani verbis suam explicacionem deducere poterit. Si enim ea exactius pervestigamus, prout sonat: denn ob wohl die Privilegia vieler Orthen vermögen/ daß die Apotheker mit Stadt- Anfall/ an Schöß/ Vollwerck/ Einquartierungen/ Tag- und Nachtwache/ u. d. gl. unbeschwert bleiben; So ist doch solches nicht zu verstehen von andern habenden Erbgütern/ und nicht zur Apotheke gehörig/ id tantum volunt, quod Pharmacopeus extra domum, in qua officinam constituit & quæ tota voce Apotheke denotatur, quoad alias ædes, si quas possidet, istam immunitatem pretendere non possit. Interim tamen nemini item moyebimus, si docere velit, Pharmacopeos non omnibus locis hocce privilegio gaudere, quemadmodum etiam *all. Ordin. Cesarea* verbis: Wider des Landes Obrigkeit belieben / circa ejusmodi privilegia disponendi Magistratui liberas manus reliquit. Libenter etiam concedimus, eosdem apud nos illa immunitate a tributis s. vectigalibus pro Medicamentis ad officinam attinentibus invecitis non solvendis, quam in Castilia obtinere quoad *Alezalam*, ut vocant, narrat Faust. *Consil. pro arar. Clas. 18. Consil. 1405.* non gaudere.

§. X. Concursu Creditorum circa bona defuncti exorto, Pharmacopœi (3) quoad Medicamenta defuncto ægrotanti suppeditata jure prælationis præ omnibus Creditoribus, etiam expressam anteriorem hypothecam habentibus, gaudent v. *Berliner Tr. de jure prælat. p. 1. c. 26. Carpz. P. 1. c. 28. Chur-Brandenburg. Medicim. Ordin. de A. 1694. von Apothekern S. 27. p. 19.* Cum tantis enim sumtibus tantisque laboribus officinas suas instruere necessè habeant, interdiu nocteve ægrotis presto sint, opeque medicinalium per Dei benedictionem cum morbo morteque conflicantibus sepe vita sarta testa conservetur; æquitas certe svadet, ut cæteris Creditoribus antepositi eo certiores de solutione esse possint, v. addit. *ad Klock. de Arar. I. 2. c. 15. n. 20.* Cæterum solidam quidem rationem non adesse, cur quoad hœjus prælationis inter medicamenta in ultimum & priores morbos